

Comunicato stampa

Ospitaletto, 2 agosto 2006

## SABAF: APPROVATI I RISULTATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2006

- Ricavi del secondo trimestre a 35,7 milioni di euro (+20,5%); EBITDA a 10,4 milioni di euro (+26,9%); EBIT a 7,7 milioni di euro (+37,9%); risultato netto a 4,3 milioni di euro (+22,9%)
- Nel primo semestre 2006 ricavi a 69,9 milioni di euro (+17,9%); EBITDA a 20,3 milioni di euro (+21,8%); EBIT a 14,9 milioni di euro (+30,6%); risultato netto a 8,5 milioni di euro (+22,7%)
- Indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2006 pari a 5,3 milioni di euro
- Riviste al rialzo le previsioni per il 2006: fatturato in crescita del 12-14%, EBIT tra il 20% e il 21%
- Adottato il Modello Organizzativo ex D.Lgs. 231/2001

\*\*\*\*\*

Il Consiglio di Amministrazione di Sabaf S.p.A. si è riunito oggi a Ospitaletto per approvare la relazione trimestrale al 30 giugno 2006.

Nel corso del secondo trimestre del 2006 il Gruppo Sabaf ha ulteriormente accelerato la crescita registrata nel primo trimestre. Gli sviluppi commerciali verso nuovi clienti e mercati e l'introduzione di prodotti innovativi sono stati accompagnati dalla positiva evoluzione congiunturale del mercato di riferimento. Il buon andamento delle vendite, l'ottimizzazione del portafoglio clienti e il successo riscontrato dai nuovi prodotti hanno contribuito all'ulteriore miglioramento della redditività, sia nei confronti dello stesso periodo dell'esercizio precedente, sia rispetto al primo trimestre del 2006.

### *Risultati consolidati del secondo trimestre 2006*

Nel trimestre, i ricavi di vendita sono stati pari a 35,7 milioni di euro, in crescita del 20,5% rispetto ai 29,6 milioni del secondo trimestre 2005. Tutti i principali mercati europei, ad eccezione della Polonia, hanno presentato miglioramenti. Anche nel secondo trimestre una posizione primaria è stata rivestita dalla Turchia (+61% a 2,7 milioni di euro), mercato di rilevanza strategica nel medio termine. E' confermata una maggiore internazionalizzazione delle vendite: i ricavi sui mercati extraeuropei hanno superato il 23% del totale. Si sottolineano i dati particolarmente positivi in Nord America, Africa e la significativa ripresa delle vendite in Asia. In questa ultima area geografica si è consolidato il recupero dei mercati coreano e cinese e importanti sviluppi sono stati attuati sui mercati mediorientali. Tutte le famiglie di prodotto hanno contribuito alla crescita, con un incremento superiore per quelle dei rubinetti semplici e delle cerniere, per effetto dei nuovi prodotti.

L'EBITDA del periodo ha raggiunto i 10,4 milioni di euro, pari al 29,2% del fatturato, in crescita del 26,9% rispetto agli 8,2 milioni di euro del secondo trimestre 2005. Il reddito operativo (EBIT) del trimestre è stato pari a 7,7 milioni di euro, corrispondente al 21,5% del fatturato, in miglioramento del 37,9% rispetto ai 5,6 milioni di euro dello stesso periodo del 2005. L'utile netto è stato di 4,3 milioni di euro, contro i 3,5 milioni di euro del secondo trimestre 2005, in crescita del 22,9%.

I prezzi medi di vendita non hanno subito significative variazioni rispetto al 2005. Anche nel corso del secondo trimestre gli incrementi nei costi delle materie prime sono stati in gran parte attenuati dalle coperture poste in essere, mentre i maggiori livelli di attività hanno permesso un migliore assorbimento dei costi fissi, in particolare degli ammortamenti.





#### Risultati consolidati del primo semestre 2006

Nei primi sei mesi del 2006 i ricavi sono stati pari a 69,9 milioni di euro, in crescita del 17,9% rispetto allo stesso periodo del 2005, l'EBITDA è stato di 20,3 milioni di euro (pari al 29,0% del fatturato, in miglioramento del 21,8%), l'EBIT ha raggiunto i 14,9 milioni di euro, con un incremento del 30,6% e il risultato netto è stato pari a 8,5 milioni di euro (+22,7% rispetto al primo semestre 2005).

#### Indebitamento finanziario e investimenti

Al 30 giugno 2006 la situazione patrimoniale evidenzia un patrimonio netto consolidato di 94,3 milioni di euro e un indebitamento finanziario netto di 5,3 milioni di euro (90,8 milioni e 8,9 milioni rispettivamente al 31 dicembre 2005).

Gli investimenti del secondo trimestre 2006 sono stati pari a circa 4,8 milioni di euro (7,8 milioni di euro nel primo semestre dell'anno).

#### Previsioni per il 2006

I risultati del primo semestre e i positivi riscontri del mercato inducono la Società a rivedere le stime per l'intero esercizio 2006: gli Amministratori si attendono di raggiungere un incremento del fatturato tra il 12% ed il 14% e una redditività operativa (EBIT %) compresa tra il 20% ed il 21% delle vendite (le precedenti previsioni indicavano un incremento di fatturato di almeno il 10% e un EBIT tra il 19% ed il 20%). Tali ipotesi considerano uno scenario macroeconomico non condizionato da eventi imprevedibili. Qualora la situazione economica subisca invece significative variazioni, i valori consuntivi potrebbero discostarsi dai dati previsionali.

I risultati saranno illustrati alla comunità finanziaria alle ore 14,30 di oggi 2 agosto 2006 nel corso di una *conference call* (chiamare il numero 02 802 09 11 alcuni minuti prima dell'inizio).

#### Adozione del Modello Organizzativo ex. D.Lgs 231/2001

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato l'adozione del Modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi del D.Lgs. 231/2001 e provveduto alla nomina dell'Organismo di Vigilanza.

#### Allegati: prospetti contabili consolidati

Per ulteriori informazioni:

<b>Investor Relations</b> Gianluca Beschi tel. +39 030 6843236 <a href="mailto:gianluca.beschi@sabaf.it">gianluca.beschi@sabaf.it</a> <a href="http://www.sabaf.it">www.sabaf.it</a>	<b>Ufficio Stampa</b> Power Emprise - tel. +39 02 39400100 Cosimo Pastore - +39 335 213305 <a href="mailto:cosimopastore@poweremprise.com">cosimopastore@poweremprise.com</a> Ivana Germani - +39 335 6094680 <a href="mailto:ivanagermani@poweremprise.com">ivanagermani@poweremprise.com</a>
--	---

Fondata nei primi anni '50, SABAF è cresciuta costantemente fino a divenire oggi il principale produttore in Italia e uno tra i primi produttori mondiali di componenti per cucine e apparecchi domestici per la cottura a gas.

La produzione si articola su quattro linee principali: rubinetti, termostati e bruciatori per apparecchi per la cottura a gas e cerniere per forni, lavatrici e lavastoviglie.

Il know-how tecnologico, la flessibilità produttiva e la capacità di offrire una vasta gamma di componenti - progettati anche in base alle necessità delle singole case produttrici di cucine, di piani e di forni da incasso, e in linea con le caratteristiche specifiche dei diversi mercati di riferimento - rappresentano fondamentali punti di forza di SABAF in un settore a forte specializzazione in cui la domanda è in continua evoluzione e sempre più orientata verso prodotti che garantiscono assoluta affidabilità e sicurezza.

Il Gruppo Sabaf impiega circa 500 dipendenti ed è attivo con la Capogruppo SABAF S.p.A. e con le controllate Faringosi Hinges, leader nella produzione di cerniere per forni e lavastoviglie, e Sabaf do Brasil, attiva nella produzione di bruciatori per il mercato sudamericano. Sabaf è inoltre presente in Cina tramite un ufficio di rappresentanza a Shanghai.

Sabaf è quotata sul mercato di Borsa Italiana dal 24 marzo 1998 e da aprile 2001 è entrata a far parte del Segmento Titoli con Alti Requisiti (STAR).



## Stato Patrimoniale Consolidato

(in migliaia di euro)	30.06.2006	31.03.2006	31.12.2005
<b>ATTIVO</b>			
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Immobilizzazioni materiali	79.009	77.059	76.830
Attività immateriali	7.859	7.779	7.659
Partecipazioni	116	116	32
Crediti non correnti	558	526	541
Imposte anticipate	1.450	1.167	1.152
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>88.992</b>	<b>86.647</b>	<b>86.214</b>
ATTIVITA' CORRENTI			
Rimanenze	20.084	17.787	15.709
Crediti commerciali	38.215	35.172	36.064
Crediti per imposte	672	403	1.533
Altri crediti correnti	631	870	563
Attività finanziarie correnti	5.768	3.853	2.818
Cassa e disponibilità liquide	14.482	19.907	12.535
<b>Totale attività correnti</b>	<b>79.852</b>	<b>77.992</b>	<b>69.222</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>168.844</b>	<b>164.639</b>	<b>155.436</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>			
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale	11.333	11.333	11.333
Utili accumulati, Altre riserve	74.527	73.496	65.481
Utile dell'esercizio	8.472	4.159	13.953
Totale quota di pertinenza della Capogruppo	94.332	88.988	90.767
Interessi di Minoranza	0	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>94.332</b>	<b>88.988</b>	<b>90.767</b>
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Finanziamenti	16.527	17.777	18.101
TFR e fondi di quiescenza	3.827	3.786	3.802
Fondi per rischi e oneri	1.763	1.501	1.478
Imposte differite	10.990	10.113	9.602
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>33.107</b>	<b>33.177</b>	<b>32.983</b>
PASSIVITA' CORRENTI			
Finanziamenti	3.214	3.374	3.362
Debiti commerciali	29.628	25.224	23.177
Debiti per imposte	3.188	2.612	769
Debiti verso azionisti per dividendi	0	6.792	0
Altri debiti	5.375	4.472	4.378
<b>Totale passività correnti</b>	<b>41.405</b>	<b>42.474</b>	<b>31.686</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>168.844</b>	<b>164.639</b>	<b>155.436</b>



## Conto Economico Consolidato

	II TRIMESTRE 2006		II TRIMESTRE 2005		I SEMESTRE 2006		I SEMESTRE 2005	
<i>(in migliaia di euro)</i>								
<b>COMPONENTI ECONOMICHE</b>								
<b>RICAVI E PROVENTI OPERATIVI</b>								
Ricavi	35.686	100,0%	29.607	100,0%	69.856	100,0%	59.272	100,0%
Altri proventi	125	0,4%	245	0,8%	275	0,4%	411	0,7%
<b>Totale ricavi e proventi operativi</b>	<b>35.811</b>	<b>100,4%</b>	<b>29.852</b>	<b>100,8%</b>	<b>70.131</b>	<b>100,4%</b>	<b>59.683</b>	<b>100,7%</b>
<b>COSTI OPERATIVI</b>								
Acquisti di materiali	(15.166)	-42,5%	(11.034)	-37,3%	(29.498)	-42,2%	(22.080)	-37,3%
Variazione delle rimanenze	2.345	6,6%	(560)	-1,9%	4.393	6,3%	(1.091)	-1,8%
Servizi	(6.057)	-17,0%	(4.767)	-16,1%	(12.023)	-17,2%	(9.627)	-16,2%
Costi del personale	(6.260)	-17,5%	(5.290)	-17,9%	(12.515)	-17,9%	(10.407)	-17,6%
Altri costi operativi	(447)	-1,3%	(217)	-0,7%	(620)	-0,9%	(328)	-0,6%
Costi per lavori interni capitalizzati	211	0,6%	243	0,8%	414	0,6%	499	0,8%
<b>Totale costi operativi</b>	<b>(25.374)</b>	<b>-71,1%</b>	<b>(21.625)</b>	<b>-73,0%</b>	<b>(49.849)</b>	<b>-71,4%</b>	<b>(43.034)</b>	<b>-72,6%</b>
<b>RISULTATO OPERATIVO ANTE AMMORTAMENTI, PLUS/MINUSVALENZE, SVALUTAZIONI/RIPRISTINI DI ATTIVITA' NON CORRENTI (EBITDA)</b>								
	<b>10.437</b>	<b>29,2%</b>	<b>8.227</b>	<b>27,8%</b>	<b>20.282</b>	<b>29,0%</b>	<b>16.649</b>	<b>28,1%</b>
Ammortamenti	(2.756)	-7,7%	(2.701)	-9,1%	(5.366)	-7,7%	(5.335)	-9,0%
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti	9	0,0%	50	0,2%	11	0,0%	139	0,2%
Svalutazioni/Ripristini di valore di attività non correnti	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	(25)	0,0%
<b>RISULTATO OPERATIVO (EBIT)</b>								
	<b>7.690</b>	<b>21,5%</b>	<b>5.576</b>	<b>18,8%</b>	<b>14.927</b>	<b>21,4%</b>	<b>11.428</b>	<b>19,3%</b>
Proventi finanziari	101	0,3%	67	0,2%	175	0,3%	117	0,2%
Oneri finanziari	(299)	-0,8%	(206)	-0,7%	(579)	-0,8%	(405)	-0,7%
Utili e perdite su cambi	(127)	-0,4%	370	1,2%	(203)	-0,3%	496	0,8%
Utili e perdite da partecipazioni	0		0		0		0	
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>								
	<b>7.365</b>	<b>20,6%</b>	<b>5.807</b>	<b>19,6%</b>	<b>14.320</b>	<b>20,5%</b>	<b>11.636</b>	<b>19,6%</b>
Imposte sul reddito	(3.052)	-8,6%	(2.298)	-7,8%	(5.848)	-8,4%	(4.730)	-8,0%
Quota di pertinenza di terzi	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
<b>UTILE DEL PERIODO</b>								
	<b>4.313</b>	<b>12,1%</b>	<b>3.509</b>	<b>11,9%</b>	<b>8.472</b>	<b>12,1%</b>	<b>6.906</b>	<b>11,7%</b>

## Rendiconto Finanziario Consolidato

	II TRIMESTRE 2006	II TRIMESTRE 2005	I SEMESTRE 2006	I SEMESTRE 2005
INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO INIZIALE	(1.244)	(14.032)	(8.928)	(17.879)
di cui:				
<i>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO INIZIALE A MEDIO-LUNGO</i>	(17.777)	(24.751)	(18.101)	(24.287)
<i>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA INIZIALE A BREVE</i>	16.533	10.719	9.173	6.408
Risultato netto di periodo, al lordo della quota di terzi	4.313	3.509	8.472	6.906
Ammortamenti	2.756	2.701	5.366	5.335
Altre componenti economiche non monetarie	888	(172)	1.389	(182)
Variazione del capitale circolante netto	513	(2.365)	4.134	(2.442)
<b>Cash flow operativo</b>	<b>8.470</b>	<b>3.673</b>	<b>19.361</b>	<b>9.617</b>
Investimenti netti	(4.777)	(4.317)	(7.818)	(6.019)
Variazione nelle attività finanziarie e nei finanziamenti non correnti	(3.197)	(2.099)	(4.541)	(2.013)
Distribuzione di dividendi	(6.792)	(5.434)	(6.792)	(5.434)
Altre variazioni nel patrimonio netto	1.031	166	1.885	149
<b>FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO</b>	<b>(5.265)</b>	<b>(8.011)</b>	<b>2.095</b>	<b>(3.700)</b>
<i>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA FINALE A BREVE</i>	11.268	2.708	11.268	2.708
<i>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO FINALE A MEDIO-LUNGO</i>	(16.527)	(22.494)	(16.527)	(22.494)
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO FINALE</b>	<b>(5.259)</b>	<b>(19.786)</b>	<b>(5.259)</b>	<b>(19.786)</b>